АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.12.2025                                                                                                                 № 545
с. Топчиха

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников Единой дежурно-диспетчерской службы Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района                                    от 09.01.2024 № 2

В целях совершенствования организационной структуры Единой диспетчерской службы Топчихинского района, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Единой дежурно-диспетчерской службы Топчихинского района, утвержденное постановлением Администрации района от 09.01.2024 № 2 (в ред. от 13.11.2025 № 494) (далее – Положение), изменение, изложив пункт 1.2. Положения в следующей редакции:
«1.2. Работниками ЕДДС (далее - работники) являются:
- начальник;
- заместитель начальника - старший оперативный дежурный;
- оперативный дежурный;
- помощник оперативного дежурного – оператор 112.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (общие вопросы) – управляющего делами.

Глава района                                                                                               Д.С. Тренькаев